_:P ASLSanluri

ATSSardegna
AZtenda Tutela Salute

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL SANLURI N° 2 1 1 per 11 LUG. 2017

STRUTTURA PROPONENTE: U.O. IGIENE E SANITA’ PUBBLICA

Dott. Antonio Frailis

OGGETTO: Approvazione progetto formativo sviluppo e potenziamento delle vaccinazioni
P-91

Con la presente sottoscrizione si dichiara che I'istruttoria & corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d'ufficio, per I'utilita e 'opportunita degli obiettivi aziendali e per l'interesse
pubblico.

L'estensore: Eliana Deidda &\
N ﬁf_iﬂ

Il Responsabile del Procedimento: Eliana Deidda
4
Responsabile/direttore/ o la Posizione Organizzativa di riferimento Dr. Antonio Frailis Q{m

s

La presente Determinazione Dirigenziale & soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.

ST ge’

csiielﬁggssti /\? presente de;:lnf qaztﬂg dﬂfﬁnzmle ?eé\e fﬁgbllcﬁ% nell’Albo Pretorio on-line

Servizio Affari Generali e Legali
Dr. Bernardini Chessa

\




=t=) ATSSardegna
Azienda Tutela Salute

Il Direttore del Servizio Igiene e Sanita Pubblica

VISTA Ia Deliberazione del Direttore Generale n.141 del 29.12.2016 di nomina del dott. Antonio Onnis Direttore
dell’Area Socio Sanitaria di Sanluri;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda per Ia Tutela della Salute n. 11 del 18/01/2017
avente per oggetto “Individuazione delle funzioni/attivita attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e
ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute™;

VISTI i provvedimenti n. 447 del 07.07.2015, n. 737 del 10.12.2015 e 555 del 29.09.2016 di attribuzione delle
funzioni dirigenziali;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario della ex ASL Sanluri n. 339 del 16.05.2014 con la quale il
dr. Antonio Frailis & stato nominato Direttore del Servizio Igiene e Sanita Pubblica;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilita
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto di interesse in relazione alfoggetto dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme
collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritfo di
accesso civico e gli obblighi di pubblicita’, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personal;

CONSIDERATO che la determinazione reg.le n° 1504 del 28/12/2015 di impegno e la n® 1593 del 30.12.2015 (e
relativa nota RAS di accompagnamento, prot. 0008048 del 16/03/2016), avente per oggetto: “Bilancio
Reg.le 2015 ~ Piano Reg.le di Prevenzione 2014 — 2018 — Programma P 9.1 impegno della somma
complessiva di € 520.000 per lo sviluppo e il potenziamento delle vaccinazioni in favore delle as! della
sardegna;

CONSIDERATO che la determinazione reg.le sopra citata autorizza Iimpegno di Euro 31.307 in favore della ex
ASL di Sanluri per lo sviluppo e il potenziamento delle vaccinazioni cosi suddivisa:

Attivita 1 - Implementazione del calendario unico vaccinale regionale: Euro 26.491,00
Attivita 2 - Interventi informativi-formativi diretti a sensibilizzare gli operatori sanitari sul

tema delle malattie infettive prevenibili con vaccini Euro 2.408,00
Attivita 3 - Implementazione anagrafe vaccinale informatizzata - recupero dei dati sulle

Vaccinazioni pregresse Euro 2.408,00

RITENUTO necessario predisporre un Progetto finalizzato allo sviluppo e potenziamento delle vaccinazioni
significando che il costo dello stesso risulta essere di Euro 21.120,00;

PREMESSO che la spesa complessiva di Euro 31.307,00 dovra essere imputata, con successive
determinazioni, su diversi conti di costo specificatamente indicati nel Progetto finalizzato a seconda
delle risorse effettivamente acquisite;

ATTESTATA la regolarita degli atti istruttori compiuti e la legittimita degli stessi;



PROPONE L'ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

Per i motivi esposti in premessa:

1) di approvare il Progetto finalizzato, parte integrante e sostanziale del presente atto, denominato “Progetto
formativo sviluppo e potenziamento delle vaccinazioni P - 9.1 in ottemperanza alla Determinazione
Regionale n°® 1504 del 28/12/2015 di impegno e la n° 1593 del 30.12.2015 (e relativa nota RAS di
accompagnamento, prot. 0008048 del 16/03/2016), avente per oggetto: “Bilancio Reg.le 2015 — Piano
Reg.le di Prevenzione 2014 — 2018 - Programma P 9.1 impegno della somma complessiva di € 520.000
per lo sviluppo e il potenziamento delle vaccinazioni in favore delle as! della Sardegna di cui Euro 31.307
in favore della ex ASL di Sanluri per lo sviluppo e il potenziamento delle vaccinazioni;

di imputare la spesa del presente atto relativo al Progetto finalizzato allo sviluppo e potenziamento delle
vaccinazioni significando che il costo dello stesso risulta essere di Euro 21.120,00, mediante specifiche e
successive determinazioni, sui diversi conti di costo indicati Progetto finalizzato, a seconda delle risorse
effettivamente acquisite;

Di trasmettere il presente atto al Servizio Igiene e Sanitd Pubblica, al Servizio Bilancio e al Servizio
Programmazione e Controllo e Servizio Risorse Umane per i successivi adempimenti di competenza.

Il Direttore del Servizio
Dr. Antonio Frailis

-

/733



== ATSSardegna
Azienda Tutela Salute

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI SANLURI

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta if presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilita previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dellatto,
ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

di approvare il Progetto finalizzato, parte integrante e sostanziale del presente atto, denominato “Progetto formativo
sviluppo e potenziamento delle vaccinazioni P - 9.1 in ottemperanza alla Determinazione Regionale n° 1504 del
28/12/2015 di impegno e la n° 1593 del 30.12.2015 (e relativa nota RAS di accompagnamento, prot.
0008048 del 16/03/2016), avente per oggetto: “Bilancio Reg.le 2015 — Piano Reg.le di Prevenzione 2014 -
2018 - Programma P 9.1 impegno della somma complessiva di € 520.000 per o sviluppo e il potenziamento
delle vaccinazioni in favore delle asl della Sardegna di cui Euro 31.307 in favore della ex ASL di Sanluri per
lo sviluppo e il potenziamento delle vaccinazioni;

di imputare la spesa del presente atto relativo al Progetto finalizzato allo sviluppo e potenziamento delle
vaccinazioni significando che il costo dello stesso risulta essere di Euro 21.120,00, mediante specifiche e
successive determinazioni, sui diversi conti di costo indicati Progetto finalizzato, a seconda delle risorse effettivamente
acquisite;

di trasmettere il presente atto al Servizio Igiene e Sanita Pubblica, al Servizio Bilancio e al Servizio Programmazione
e Controlio e Servizio Risorse Umane per i successivi adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE DELLA ASSL SANLURI

Dr. Antonﬁ:a Onnis

T



